“4º) Los/as Diputados/as que no desempeñen su cargo en régimen de dedicación 

exclusiva o parcial tendrán derecho a las percepciones por asistencia efectiva a sesiones de 

los órganos colegiados en los importes siguientes:  

 Por asistencia a sesiones del Pleno: trescientos sesenta y ocho (368) euros por 

sesión.  

 Por asistencia a sesiones de Junta de Gobierno, ciento ochenta y cuatro (184) 

euros por cada sesión.  

 Por asistencia a sesiones de las Comisiones Informativas: ciento ochenta y cuatro 

(184) euros por cada sesión.” 

Consta en el expediente administrativo los certificados de la Secretaría General, así 

como los certificados de las Secretarías de las Comisiones Informativas Permanente y de 

Seguimiento, en los que consta la asistencia de diputados provinciales a las sesiones del

[...]

Obra en el expediente, en sentido favorable, el preceptivo informe a que se refiere el 

artículo 172 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 

Entidades Locales, de 28 de noviembre de 1986; y el de la Intervención Provincial. 

Por todo lo cual, RESUELVO: 

1º) Aprobar un gasto por importe de dos mil doscientos ocho euros (2.208,00 €), con cargo 

a la aplicación presupuestaria 1000-912-23300, en concepto de indemnizaciones a los diputados y 

diputadas provinciales que se relacionan, correspondientes a las asistencias a las sesiones de 

Comisiones Informativas y de Pleno celebradas desde el día 1 al 31 de enero de 2026.

[...]

Comisión Informativa Permanente y de Seguimiento de Fomento, celebrada el 

23/01/2026 

184,00 

Comisión Informativa Permanente y de Seguimiento de Presidencia y Recursos 

humanos, celebrada el 26/01/2026 

184,00 

Suma Total 736,00 

Importe total por las asistencias: dos mil doscientos ocho euros (2.208,00 €). 

2º) Abonar los importes aprobados a los interesados en las nóminas correspondientes.